START 運営委員会（第二回）議事要旨

開催日時：2024 年 6 月 12 日（水）15:00～15:46

開催場所：オンライン

出席委員：

（委員長） 板屋 篤  大和証券株式会社

北瀬 啓治 株式会社ＳＭＢＣ信託銀行

齊藤 達哉 株式会社 Progmat

佐々木 俊典 株式会社 BOOSTRY

田中 利宏 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

沼田 薫  野村證券株式会社

藤枝 大輔 みずほ信託銀行株式会社

吉岡 伸輔 ＳＭＢＣ日興証券株式会社

吉原 宗雄 株式会社ＳＢＩ証券

資料：

• START 運営委員会資料_20240612

• 社債 ST の取扱いに係る運営委員会での議論の取りまとめ（第 1 次）

議事要旨

• 板屋委員長より、START 運営委員の変更を紹介。

• START 運営事務局より資料（社債 ST の取扱いに係る運営委員会での議論の取りまと

め（第 1 次））に基づき、検討課題の進捗の概要を説明。

• 板屋委員長より各社へ、６月 26 日までに資料を確認し、意見がある場合は START 運

営事務局へ寄せるよう依頼。6 月 26 日をもって検討内容の確定する旨を連絡。

• START 運営事務局より資料（START 運営委員会資料 20240612）に基づき、今後の検

討課題ついて説明。

• 主な御意見等

3. 既発行銘柄の取扱促進

• 標準化作業は一旦フリーズとなるものの、既発銘柄を START 取扱いとしたい

場合には個別の銘柄ごとに相談していくことでよいか。

• 既発銘柄の START 取扱いに向けて、既発銘柄の標準化の観点ではなく、取扱

いに向けてどうするかという議論を進めるべき。

• START 運営事務局より、次回 START 運営委員会と今後のタスクフォース実施日を説

明。

以上